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Projektrapport till Länsstyrelsen i Stockholms 
län, Föräldrastödslinjen i Hässelby-Vällingby.                                                            

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar densamma till 

Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd sökte och beviljades 1,0 mkr i projektbidrag 

av Länsstyrelsen i Stockholms län för genomförande projektet föräldrastödslinjen. 

Projektrapporten omfattar tiden 1 september 2010 till 31 oktober 2011. De 

viktigaste delarna i projektet har bestått i familjestödstelefonen och fältförlagd 

socialsekreterare. Utfallet har hittills varit positivt med ökad tillgänglighet och 

snabbare insatser i familjevården. Då projektet bedöms behöva löpa även under 

2012 för att nå ett mer genomgripande gott resultat, har medel sökts hos 

Folkhälsoinstitutet för en fortsättning. Den ekonomiska redovisningen av projektet 

uppvisar att alla projektmedel tagits i anspråk. 

 

Bilaga: Projektrapport till Länsstyrelsen i Stockholms län, inklusive ekonomisk 

redovisning 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

 

Bakgrund 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansökte om och beviljades 2010 en miljon 

kronor av Länsstyrelsen i Stockholms län för genomförande av projektet 

Föräldrastödslinjen i Hässelby-Vällingby. Projektrapporten omfattar tiden 1 

september 2010 till 31 oktober 2011. Projektet var tänkt att pågå under två år, men 

tiden har förkortas då Länsstyrelsen meddelat att man ej längre har projektmedel 

att fördela till förebyggande och tidiga insatser riktade till barn till missbrukare. 

 

I enlighet med gällande regler ska projektet efter projektperiodens utgång 

redovisas till Länsstyrelsen.  

 

Sammanfattning av rapporten   

Målgruppen för projektet är barn i familjer där det förekommer missbruk och 

psykisk ohälsa, samt barn i familjer där det förekommer våld och övergrepp, samt 

barn och ungdomar som befinner sig i riskzonen för att utveckla kriminalitet eller 

missbruk. 

 

Projektet startade i september 2010 men projektorganisationen blev först i januari 

2011 fullt bemannad. Erfarenheten av föräldrastödstelefonen är mycket positiv. 

Den är bemannad av familjebehandlare kl 13-14 varje vardag. Det går också bra 

att dygnet runt lämna meddelande på telefonsvararen. Det går också att maila in 

frågor och önskemål om kontakt. Återkoppling sker snabbt. Resultatet av detta är 

att tillgängligheten ökat. Den största gruppen som tar kontakt är mammor som är 

oroliga för barnens och familjens situation. Om en situation bedömts allvarlig har 

möjlighet funnits till akuttid för besök. I övriga fall har en viss väntetid 

förekommit. 104 inkomna samtal har lett till stödsamtal eller familjesamtal. Av de 

som haft familjesamtal har samtliga familjer utom en efteråt visat sig vara nöjda 

med insatsen. 

 

Ett särskilt arbete har inom projektet lagts ner på de enkäter som riktar sig till 

brukarna. Flera omarbetningar har gjorts med stöd från Socialstyrelsen i syfte att 

få dem utformade på ett så vetenskapligt sätt som möjligt. 

 

Inom projektet har också en fältförlagd socialsekreterare funnits som fungerat som 

uppsökande men som även arbetat individuellt och i gruppverksamhet med barn 

och familjer. Ett särskilt fokus har funnits på barn upp till 12 år som uppvisar ett 

normbrytande beteende. Forskning visar att tidiga insatser i den åldersgruppen 
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minskar risken för kriminalitet och missbruk längre upp i åldern. Det finns en klart 

positiv respons på projektets arbete på denna punkt. 

 

En viktig målsättning med projektet var att antalet anmälningar till Barn- och 

ungdomsenheten skulle minska. Så har inte skett under projekttiden vad gäller 

antalet, men en tydlig minskning har skett beträffande antalet unika barn som 

utreds. Minskningen uppgår till hela 21% och vad detta intressanta resultat beror 

på behöver studeras närmare. Det kan vara så att föräldrastödslinjen inneburit att 

antalet utredningar i barnärenden har kunnat minska.  

 

Informationen om projektet och vart man kan vända sig har hittills endast funnits 

på svenska. I Stadsdelens förskolor och skolor talas över 90 olika språk. Därför 

har projektet nu låtit översätta informationsmaterialet till de åtta vanligast 

förekommande språken. 

 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att det är av stor vikt att projektet 

föräldrastödslinjen kan fortsätta under 2012. En ansökan om ytterligare 1,3 mkr 

har sänts in till Folkhälsoinstitutet och beslut väntas i december 2011. 

 

Förvaltningen har av stadens utvecklingsenhet beviljats 350.000 kronor till 

genomförande av en utvärdering av projektet. 

 

Projektets ekonomiska redovisning för perioden fram till och med 31 oktober 2011 

visar att givna projektmedel förbrukats. Redovisningen bilägges 

projektredovisningen. 

   

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna rapporten och överlämna densamma till 

Länsstyrelsen.  

 

        ----- 


